¹ *calumpnia* in MS.

² *quolibet* in MS.

³ *exercendi* in MS.

⁴ *potestandi* in MS.

A.D. 1435. “ et singula substituendi, ac substitutum substituendi,
 “ hujusmodi revocandi, procuratorisque officium in ipsos
 “ et ipsorum quemlibet reassumendi, quotiens et quando
 “ eis, vel eorum alicui, magis videbitur expedire; et
 “ generaliter omnia alia et singula faciendi, exercendi,
 “ et expediendi, quæ in præmissis et circa ea necessaria
 “ fuerint, seu quomodolibet opportuna, etiamsi man-
 “ datum de se magis exigant speciale. Pro eisdem vero
 “ Procuratoribus meis, substitutis seu substituendis, ab
 “ eisdem, vel eorum aliquo, rem ratam haberi, judicio
 “ sisti, et judicatum solvi, sub ¹ hypotheca et obliga-
 “ tione omnium bonorum meorum promitto, et cautio-
 “ nem expono per præsentem. In cujus rei testimonium,
 “ sigillum venerabilis viri, Domini Archidiaconi Roffen-
 “ sis, præsentibus apponi procuravi.

“ Et nos, Ricardus Cordone, Archidiaconus antedictus,
 “ ad personalem et specialem requisitionem dicti con-
 “ stituentis, sigillum nostrum præsentibus apposuimus.
 “ Datum Londoniis, vicesimo quarto die mensis Decem-
 “ bris, anno Domini millesimo quadringentesimo tri-
 “ cesimo quarto, præsentibus, Thoma Elyngtone et
 “ Domino Thoma Wabourne, Capellano, Lincolnensis,
 “ ² Dicecesis, et aliis, testibus, ad præmissa vocatis spe-
 “ cialiter, et rogatis.”

*Protestatio dicti Procuratoris, Petitioque ejusdem ad
 revocandum decretum de scribendo Majestati
 Regiæ super Vicarii captione.*

Protest by
 the Proc-
 tor of the
 Vicar of
 Rickmers-
 worthe,
 and de-
 mand that
 the order
 made

“ In Dei nomine, Amen.—Coram vobis, Officiali Curiae
 “ Cantuariæ, aut alio dictæ Curiae præsentem quocun-
 “ que, pars discreti viri, Magistri Henrici Burwasse,
 “ perpetui Vicarii Ecclesiæ Parochialis de Rickmers-
 “ worthe, exemptæ jurisdictionis Sancti Albani, protes-
 “ tatur palam, publice, et expresse, quod per aliqua
 “ per ipsam partem coram vobis dicta seu dicenda,

¹ *ypotheca* in MS.

| ² *Diocesis* in MS.

“ allegata, seu alleganda, proposita, seu proponenda, pars A.D. 1435.
 “ ipsa non intendit in vos tanquam in iudicem suum, for apply-
 “ in hac parte competentem, quovismodo consentire, aut ing for the
 “ vestrum subire examen seu iudicium quoquomodo, the Vicar
 “ nec per comparitionem suam, qualitercunque per ean- shall be an-
 “ dem partem factam aut faciendam, aut cætera quæ- nulled; as
 “ cunque coram vobis quomodolibet gesta seu gerenda, he has
 “ exemptæ jurisdictioni Sancti Albani, cui præfatus appealed to
 “ Magister Henricus immediate notorie subditus est, the Aposto-
 “ aut appellationi suæ alii a gravaminibus per præsi- lic See.
 “ dentem huiusmodi Curia sibi illatis, ad Sedem Aposto-
 “ tolicam per ipsum interpositæ, in aliquo derogare.
 “ Cui protestationi firmiter inhærendo, quam in sin-
 “ gulis scriptis pars ejusdem Henrici haberi vult repe-
 “ titam et adjectam, vestram in hac parte jurisdictionem
 “ cum omni qua decet reverentia declinando et penitus
 “ annullando, contra eandem, et contra partem quo-
 “ rundam Ricardi Whitman et Margaretæ, uxoris suæ,
 “ de Rikmersworthe, exemptæ jurisdictionis prædictæ,
 “ et contra quemcunque coram vobis in iudicio legi-
 “ time intervenientem pro eisdem, et contra quamdam
 “ prætensam excommunicationis sententiam in dicta
 “ Curia Cantuariæ de facto latam, cæteraque acta et
 “ inactitata omnia et singula, ac totum processum
 “ prætensum contra ipsum, in hac parte facta et ex-
 “ hibita, et præsertim contra quoddam decretum præ-
 “ tensum quo vos decrevisse prætenditur pro captione
 “ corporis dicti Henrici scribendum fore Regiæ Majes-
 “ tati, dicit et in hiis scriptis proponit, quod hujus-
 “ modi decretum de scribendo Regiæ Majestati, et totus
 “ processus in hac parte factus et habitus, cæteraque
 “ omnia et singula inde secuta, seu quomodolibet se-
 “ cutura, fuerunt et sunt, omnino nulla et invalida, ac
 “ pro nullis et invalidis prorsus censenda et iudicanda,
 “ et, quatenus de facto processerint, omnino revocanda.
 “ Et pro eo et ex eo quod dictus Magister Henricus,
 “ Vicarius de Rikmersworthe, extitit et adhuc existit
 “ exemptæ jurisdictionis antedictæ, quæ Sedi Aposto-

A.D. 1435. “ licæ, et nulli alii Ordinario, immediate supponitur,
 “ palam, publice, et notorie, subditus et subjectus toto
 “ et omni tempore quo hujusmodi processus et sententia
 “ contra eum habitæ et factæ fuerunt ; ac ea de causa,
 “ et aliis legitimis, ab hujusmodi prætensa excommu-
 “ nicationis sententia, infra tempus a jure limitatum,
 “ ad Sedem Apostolicam, et Dominum nostrum Papam,
 “ legitime appellavit, Apostolosque instanter et pluries
 “ petiit ; necnon appellationem suam hujusmodi vobis
 “ et aliis dictæ Curie præsentibus et ministris de-
 “ bite notificavit et intimavit, ipsamque appellationem
 “ suam coram Summo Pontifice legitime et cum debita
 “ diligentia prosequitur, et prosequi intendit, juxta juris
 “ exigentiam. Unde facta fide quæ requiritur, ad quam
 “ faciendam pars dicti Magistri Henrici, salva sibi pro-
 “ testatione prædicta, juxta juris exigentiam, offert se
 “ paratam, petit pars ejusdem Magistri Henrici, Vicarii
 “ prædicti, hujusmodi decretum de scribendo Regiæ
 “ Majestati, et cætera acta, inactitata, omnia et singula,
 “ necnon totum processum in hac parte prætensum,
 “ omniaque inde secuta, et quoquo modo secutura, qua-
 “ tenus de facto sic processum fuerit, prætextu præ-
 “ missorum, legitime revocari, cassari, et annullari ; et
 “ deinde per vos ab omni ulteriori processu in hac
 “ parte, pendente appellatione sua hujusmodi, super-
 “ sederi, et penitus ¹cessari ; non astringens se ad ali-
 “ qua per quæ sibi appellationi suæ hujusmodi, aut
 “ protestationi prædictæ, posset quomodolibet præjudi-
 “ cari, ²sed solum ad effectum ut posset ³ab impe-
 “ dimento aut alterius cujuscunque appellationem suam
 “ prædictam debite et cum effectu prosequi, juxta juris
 “ exigentiam, et ut gravamina post et contra eam at-
 “ tentata, prout dictant jus et justitia, quatenus de facto
 “ processerunt, legitime revocentur.”

¹ Sic in MS., for “ cassari.”

² set in MS.

| ³ Qy. if not “ absque impedimento
 “ alterius.”

Decretum Officialis ad supersedendum ab executione A.D. 1435.
supradictæ scriptiōnis.

“Anno Domini, Indictione, Pontificatu, et loco, præ-
“dictis, die Martis, septimo mensis Decembris, com-
“parentibus in iudicio coram præfato Domino Officiali,
“hora causarum consueta, pro tribunali sedente, Johanne
“Brisle, ex parte una, et Roberto Rymptone, Procu-
“ratoribus prædictis, procuratoriis nominibus quibus
“supra, parte ex altera, idem Dominus Officialis decrevit
“executionem dicti decreti de scribendo Regiæ Majes-
“tati fore suspendendam, quousque processus hujusmodi
“negotii sibi fuerit ministratus.”

Continuation of transcript of proceedings in the Court of Canterbury. Stay of proceedings ordered by the Official pending the appeal.

“Tenores vero Commissionum Magistrorum Thomæ
“Bekyntone, Legum Doctoris, dictæ Curie Cantuariæ
“Officialis, et Johannis Lyndefelde, Decani Ecclesiæ
“Beatæ Mariæ de Arcubus, Londoniis, dicti Domini
“Officialis, in sua absentia, Commissarii Generalis, seri-
“atim sequuntur, et sunt tales.—

Tenor Commissionis Domini Officialis.

“¹Henricus, permissione divina, Cantuariensis Archi-
“episcopus, totius Angliæ Primas, et Apostolicæ Sedis
“Legatus, dilecto in Christo filio, Magistro Thomæ
“Bekyntone, Legum Doctori, salutem, gratiam, et
“benedictionem. De vestris fidelitate et peritia plenam
“in Domino fiduciam obtinentes, vos Officiale nostrum
“Curie nostræ Cantuariæ præficimus per præsentem,
“vobisque ad rescribendum in forma juris ad quascun-
“que appellationes, sive directe sive titorie, ad ipsam
“Curiam nostram interpositas et interponendas, et ad
“quorumcunque querelas eidem Curie legitime faciendas,
“necnon ad cognoscendum et procedendum in hujusmodi

Tenor of the Commission of Thomas Bekyntone, Official of the Court of Canterbury. A.D. 1432.

¹ Henry Chicheley.

A.D. 1435. “ appellationum et querelarum negotiis quibuscunque, et
 “ in causis et negotiis omnibus et singulis in ipsa Curia
 “ nostra qualitercunque indecisis et pendentibus, seu trac-
 “ tandis in eadem, partibusque quibuscunque super hiis
 “ plenam justitiam exhibendum; ac etiam ad rescriben-
 “ dum in forma juris ad quascunque appellationes a De-
 “ cano nostro Ecclesiæ Beatæ Mariæ de Arcubus, Londo-
 “ niis, ad vestram audientiam interpositas et interponen-
 “ das, et ad audiendum causas appellationum hujusmodi,
 “ easque et ea omnia et singula decidendum, et fine debito
 “ terminandum, prout de jure et consuetudine dictæ
 “ Curia nostræ fuerit faciendum; omniaque et singula
 “ exercendum et expediendum, quæ ad hujusmodi Offi-
 “ cialitatis officium de jure vel consuetudine pertinere
 “ dinoscuntur; et quæ necessaria vel ¹ opportuna fuerint
 “ in præmissis, et circa ea, etiam si mandatum exigant
 “ speciale, vices nostras committimus, cum potestate
 “ quascunque censuras ecclesiasticas fulminandi. Datum
 “ in manerio nostro de Lamehithe, vicesimo secundo
 “ die mensis Januarii, anno Domini millesimo quad-
 “ ringentesimo tricesimo ² secundo, et nostræ Transla-
 “ tionis anno decimo-nono.”

Tenor Commissionis Decani.

Tenor of the Com-
 mission of
 John
 Lyndefelde,
 Dean of
 Arches.
 A.D. 1433.

“ Henricus, permissione divina, Cantuariensis Archi-
 “ episcopus, totius Angliæ Primas, et Apostolicæ Sedis
 “ Legatus, dilecto in Christo filio, Magistro Johanni
 “ Lyndefelde, in Legibus Licenciato, salutem, gratiam,
 “ et benedictionem. De vestris fidelitate ³ [et] peritia
 “ plenam in Domino fiduciam obtinentes, vos in Deca-
 “ num nostrum Ecclesiæ Beatæ Mariæ de Arcubus,
 “ Londoniis, præficimus per præsentem, vobisque ad
 “ rescribendum ad quasdam appellationes, tam directas

¹ oportuna in MS.

² Qy. if not tertio.

³ Omitted in MS.

“quam tuitorias, seu querelas, ad Curiam nostram A.D. 1435.
 “Cantuariæ interpositas, seu interponendas, ad audi-
 “endum et fine debito terminandum omnia et singula
 “causas et negotia in dicta Curia nostra tractanda,
 “prout de jure seu consuetudine dictæ Curie fuerit
 “faciendum; necnon ad expediendum et exercendum
 “omnia et singula, tam in præfata Curia nostra quam
 “extra, quæ in præmissis et circa præmissa necessaria
 “fuerint, seu etiam ¹opportuna, committimus vices nos-
 “tras, cum cujuslibet ²coercionis canonicæ exequendæ,
 “quæ in hac parte decreveritis, potestate. In cujus
 “rei testimonium, Sigillum nostrum ad Causas præsentibus
 “est appensum. Datum in manerio nostro de
 “Lamehithe, vicesimo primo die mensis Martii, anno
 “Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tertio,
 “et nostræ Translationis anno decimo-nono.”

*Tenor secundæ Commissionis, quam in sua absentia
 concedit dicto Decano Dominus Officialis.*

“Thomas Bekyntone, Legum Doctor, Officialis Curie
 “Cantuariæ, venerabili viro, Magistro Johanni Lynde-
 “felde, in Legibus Bacallario, Decano Ecclesiæ Beatæ
 “Mariæ de Arcubus, Londoniis, salutem in omnium
 “Salvatore. Quia causis et negotiis per civitatem,
 “³Dicecesim, et Provinciam, Cantuariæ, juxta humanæ
 “conditionis et fragilitatis varietatem, multipliciter
 “emergentibus, et ad nostrum examen, juxta juris ex-
 “igentiam, et dictæ Curie Cantuariæ statuta et con-
 “suetudines, spectantibus, propter eorum multitudinem;
 “cognitionem seu notionem nostram, juxta earum qua-
 “litate[m] et naturam, impendere jugiter non valemus,
 “de vestra circumspecta industria et fide explorata non
 “mediocrem in Christo fiduciam reportantes, ad cognos-

Tenor of
 the Com-
 mission of
 the Official
 of the
 Court of
 Canterbury
 to the Dean
 Arches, to
 act in his
 absence.

¹ oportuna in MS.

² cohercionis in MS.

³ Diocesim in MS.

A.D. 1435. “ cendum et procedendum quotiens et quando nos a
 “ dicta Curia abesse contigerit, in causis et negotiis
 “ hujusmodi, undecunque et qualitercunque ad dictam
 “ Curiam Cantuariæ devolutis, ac etiam devolvendis,
 “ et in eadem motis seu movendis, vobis committimus
 “ vices nostras, cum cujuslibet ¹ coercionis canonicæ, et
 “ exequendi quæ in hac parte decreveritis, potestate;
 “ vosque Commissarium nostrum, in nostra absentia,
 “ Generalem, tenore præsentium, præficimus et deputa-
 “ mus, non abdicantes a nobis auctoritatem seu potes-
 “ tatem in negotiis et causis prædictis, vel eorum ali-
 “ quibus, in prædicta Curia vel alibi cognoscendi, et
 “ ulterius faciendi quod incumbit, prout vobis visum
 “ fuerit ² opportunum. Datum Londoniis, sexto Kalen-
 “ das Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo
 “ tricesimo tertio.”

Tenor Bullæ exemptionis Sancti Albani.

Bull of Exemption of St. Alban's, granted by Pope Cœlestinus III.

“ Cœlestinus Episcopus, servus servorum Dei, dilectis
 “ filiis, Garino, Abbati Monasterii Sancti Albani, ejusque
 “ fratribus, tam præsentibus quam futuris, regularem
 “ vitam professis, salutem et Apostolicam benedicti-
 “ onem. Religiosam vitam eligentibus Apostolicum con-
 “ venit adesse præsidium,” et cætera, ut in originali.

Tenor Bullæ de non appellando a sententia Abbatis.

Bull of Pope Cœlestinus III., granting that there shall be no appeal from the Abbot's sentence. A.D. 1190.

“ Cœlestinus Episcopus, servus servorum Dei, dilectis
 “ filiis, Abbati et ³ Conventui Sancti Albani, salutem
 “ et Apostolicam benedictionem. Cum occasione ne-
 “ gotiorum inter homines nostros, laicos, monachos,
 “ et clericos, emergentium, multa in æquitatis præ-
 “ judicium committantur, quidam in tantam audaciam
 “ attentant prorumpere, quod ad eludendum justitiam
 “ nostram, vocem appellationis, cum nostri monasterii

¹ coercionis in MS.

² oportunum in MS.

³ Conventu in MS.

“ juris fuit in causis, ad Archiepiscopos vel Episcopos, A.D. 1435.
 “ et alios ecclesiarum praelatos, emittunt, ut, nostrum
 “ judicium declinantes, justitiam in vestra presentia
 “ non exhibeant, aut suscipiant de offensis; volentes
 “ itaque ad jus monasterii nostri benigne respicere,
 “ ac libertatem ipsius propensius conservare, auctoritate
 “ presentium inhihemus, ne hominibus nostris, monachis
 “ vel clericis, sive laicis, nobis speciali jure subjectis,
 “ per appellationem a nostro judicio, nisi ad Romanam
 “ Ecclesiam, vel Cardinalem Legatum, interpositam, liceat
 “ declinare. Si vero ad alium pro quacunque causa
 “ duxerint appellandum, licitum sit tibi, fili Abbas, et
 “ successoribus tuis, in eos quod jus voluerit exercere.
 “ Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostrae
 “ ¹ paginam inhibitionis et concessionis infringere, vel ei
 “ ² ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten-
 “ tare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei,
 “ et Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum ejus, se
 “ noverit incursum. Datum Laterani, sexto-decimo
 “ Kalendas Junii, Pontificatus nostri anno tertio.”

“ ³ Et consequenter, eisdem anno Domini, Indictione, Continuation of
 “ Pontificatu, mensis die, et loco, proxime praedictis, Letters
 “ praemissa collatione, ut praemittitur, fideliter facta Certifica-
 “ et finita, nil addito vel mutato quod sensum tory of the
 “ vel veritatem facti mutet, aut variet intellectum, Compulsor,
 “ nos, Ricardus, Archidiaconus et Compulsor praecor
 “ dictus, praefatos Ricardum Whitman et Margaretam, or Execu-
 “ ejus uxorem, iterum saepius publice praekonizatos, tor.
 “ diutius et sufficienter ⁴ expectatos, et nullo modo
 “ comparentes, quoad omnia per nos, ut praemittitur,
 “ ipso die expedienda, ad petitionem dicti Magistri
 “ Jacobi Cole, Procuratoris praelibati, et in poenam
 “ contumaciarum suarum hujusmodi, praefata tran-

¹ paginam in MS.

² casu in MS., an error.

³ The context is continued here
 from p. 14, the transcripts coming

to an end, of proceedings in the
 Court of Canterbury.

⁴ expectos in MS.

A.D. 1435. “ sumpta et exemplificata, quæ collationem et auscultationem, modo quo præfertur, de eisdem cum dictis eorum originalibus diligenter factas, una cum ipsis originalibus, nil addito vel mutato quod facti substantiam immutat, vel variat intellectum, concordare invenimus; decretum nostrum interposuimus et interponimus, mandantes, auctoritate Apostolica, vigore dictarum Litterarum vestrarum Compulsoriarum, et per eas ² mihi commissa, decrevimus quoque, et decernimus, eisdem transumptis exemplificatis, ut prædicatur, fideliter collationatis, et ³ auscultatis, tantam fidem exhibendam fore sicut eorum originalibus prædictis, et quod eisdem transumptis in iudicio et extra stetur de cætero, et credatur, eisdemque adhibeatur in omnibus plena fides ubilibet in agendo. Hujusmodique hunc nostrum processum etiam firmiter claudi, ligari, atque, ut infra scribitur, sigillari etiam decrevimus et decernimus, in pœnam contumaciæ Ricardi et Margaretæ prædictorum, ad petitionem Magistri Jacobi Cole, Procuratoris prædicti.

“ Quæ omnia et singula vobis, Domino Auditori, aut alii loco vestri in hac parte forsitan subrogando Auditori cuicumque, cum ea qua decet reverentia, intimamus per præsentés, et vos certificamus de eisdem, ac ea omnia, una cum præfatis transumptis, exemplificatis, sive transcriptis, modo quo prædiximus factis, collationatis, ³ auscultatis, ac decreti nostri interpositione auctorizatis, ac signo et subscriptione dicti Magistri Roberti Kent, Notarii Publici, Scribæ nostri prædicti, de nostris auctoritate et mandato, sigillique dicti Archidiaconatus nostri appensione ⁴ communiter, vobis transmittimus; remittendo vobis præfatas Litteras vestras Compulsorias originales, prout tenor et effectus earundem litterarum

Attestation by him as to the correctness of the transcripts.

His address to the Cardinal Auditor of the cause.

¹ *ascultationem* in MS.

² *michi* in MS.

³ *ascultatis* in MS.

⁴ *comuniter* in MS.

“ vestrarum exigunt et requirunt. Quæ parti dictorum A.D. 1435.
 “ Abbatis et Conventus, et Vicarii prædicti, assignavimus,
 “ tradidimus, et liberavimus, eorundem sumptibus et ex-
 “ pensis, vobis ad dictam Romanam Curiam festinantius
 “ quo posset deferenda et portanda. ¹In quorum om-
 “ nium et singulorum fidem et testimonium, præsentibus
 “ nostras Litteras Certificatorias per dictum Magistrum
 “ Robertum Kent, Notarium et Scribam nostrum jura-
 “ tum, sub forma nostri publici exinde fieri, publicari,
 “ et subscribi, ac signum suum consuetum, una cum
 “ appensione sigilli nostri Archidiaconatus prædicti,
 “ mandavimus et fecimus præsentibus apponi. Data et
 “ acta Londoniis, in præfata Ecclesia Cathedrali Sancti
 “ Pauli, Londoniis, anno Domini, Indictione, Pontificatu,
 “ mense, et diebus, superius specificatis, præsentibus in
 “ præmissis testibus superius nominatis, ad ea vocatis
 “ specialiter, et rogatis.”

“ Et ego, Robertus Kent, Clericus, Cantuariensis
 “ Diocesis, Publicus, auctoritate Apostolica et Imperiali,
 “ Notarius, præfatique venerabilis viri, Magistri Ricardi
 “ Cordone, Archidiaconi Roffensis, et Compulsoris præ-
 “ dicti, in præmissis actorum Scriba assumptus, ut præ-
 “ fertur, et juratus, suprascriptarum Litterarum Originalium
 “ et Compulsoriarum per dictum Magistrum Jacobum Cole,
 “ Procuratorem prænominatum, præsentationi, et exhibi-
 “ tioni ipsarum litterarum, ²[et] admissioni, prædictis,
 “ dictique Magistri Jacobi Cole, Procuratoris, requisitioni
 “ et petitioni, ac dicti Johannis Wellis in nuncium
 “ prædicti Magistri Ricardi, Compulsoris, assumptioni,
 “ et juramenti per eundem præstiti interpositioni,
 “ ipsiusque Magistri Ricardi, Compulsoris, decreto de monendo
 “ et citando, ut præfertur, factis, necnon et monitionibus
 “ per dictum Magistrum Ri-

Attestation of the said Letters Certificatory by a Notary Public ; and of all the matters recited therein.

¹ Before this is written “ *In quorum* | seems to have changed his mind.
 et *cætera*.” The transcriber then

² Omitted in MS.

A.D. 1435. “ cardum, Compulsorem præfatum, venerabilibus viris,
 “ Magistris Thomæ Bekyntone, Curia Cantuariæ Offi-
 “ ciali, ac Johanni Lyndefelde, Decano Ecclesie Beatæ
 “ Mariæ de Arcubus, Londoniis, ejusdem Curia præ-
 “ sidenti, ac Johanni Gerebert, dictæ Curia Registri
 “ Custodi, et Johanni Went, ejusdem Curia Actorum
 “ Scribæ, ut præfertur, factis quibuscunque, ac Litte-
 “ rarum Citatoriarum, Certificatarum, et Monitoria-
 “ rum, originalium supradictarum, exhibitioni et pro-
 “ ductioni, ut præfertur, factis, dictique Magistri Jacobi,
 “ Procuratoris, contumaciarum accusationibus et peti-
 “ tionibus quibuscunque, ac dicti Magistri Ricardi,
 “ Compulsoris, decretis et pronunciationibus prædictis,
 “ necnon et litterarum, actorum, registorum, et mu-
 “ nimentorum suprascriptorum originalium, per dictos
 “ Magistros Johannem Gerebert, Custodem prædictum, et
 “ Johannem Went, Actorum Scribam, et eorum utrum-
 “ que, coram præfato Magistro Ricardo, Compulsore
 “ prædicto, ut suprascribitur, productorum, exhibitorum,
 “ productionibus et exhibitionibus, ac Litterarum Apo-
 “ stolicarum suprascriptarum omnium et singularum
 “ publicationi, ac eorundem omnium et singulorum litte-
 “ rarum, actorum, registorum, munimentorum, et Lit-
 “ terarum Apostolicarum originalium suprascriptarum,
 “ collationi et collationibus, ut præfertur, factis, sig-
 “ norumque et sigillorum recognitioni, ac testium super
 “ hoc productioni et examinationi, decretique, et super
 “ fide dictorum transumptorum et exemplificatorum
 “ adhibenda, et jurium prædictorum clausura, etiam
 “ decreti in contumaciam partis super hoc facti et ex-
 “ hibiti interpositioni, cæterisque præmissis omnibus et
 “ singulis superius recitatis per dictum venerabilem
 “ virum Magistrum Ricardum, Compulsorem prædictum,
 “ et coram eo, ut præfertur, habitis, factis, et factis,
 “ gestis, et decretis, sub anno Domini, Indictione, Pon-
 “ tificatu, mense, diebus, et locis, superius recitatis,
 “ agebantur et fiebant, una cum testibus omnibus et

“ singulis, divisim, ut præfertur, supranominatis, præ- A.D. 1435.
 “ sens personaliter interfui, eaque omnia et singula sic
 “ fieri vidi et audiui; aliundeque occupatus per alium
 “ scribi feci publicari. Et quia, facta diligenti colla-
 “ tione, et fidei, de præmissis litteris, actis, registris,
 “ et munimentis, ac Litteris Apostolicis supradictis,
 “ coram præfato venerabili viro, Magistro Ricardo,
 “ Compulsore prædicto, inveni manifeste hujusmodi
 “ dictas litteras, acta, registra, et munimenta, ac Lit-
 “ teras Apostolicas, originalia supradicta omnia et sin-
 “ gula, cum eorum tenoribus ¹suprascriptis plene et
 “ fideliter in omnibus concordare, nil addito vel mutato
 “ quod facti substantiam in hac parte mutaret, vel va-
 “ riarer intellectum; igitur supradictas litteras, acta,
 “ registra, et munimenta, ac Litteras Apostolicas, omnia
 “ et singula, de mandato, auctoritate, et decreto, præ-
 “ fati venerabilis viri, Magistri Ricardi, Compulsoris
 “ prædicti, transcribi feci, transumpsi, et exemplificavi,
 “ ac præmissa omnia et singula in duobus quaternis
 “ de ²papyro, viginti quatuor folia continentibus, me
 “ aliunde occupato, per alium scriptorem fideliter redegi,
 “ ac signo et nomine meis solitis et consuetis deman-
 “ datis, et auctoritate Compulsoris prædicti, una cum
 “ memorati Domini Ricardi, Compulsoris, sigilli appen-
 “ sione et appositione, signavi, per dictum Magistrum
 “ Jacobum Cole, Procuratorem prælibatum, rogatus et
 “ requisitus, in fidem et testimonium omnium et sin-
 “ gulorum supradictorum.”

¹ *suprascriptis* in MS.

| ² *papiro* in MS.

A.D. 1435. *Litteræ Mandatoricæ a Curia Romana directæ, ad denunciandum sæpe sæpiusque nominatum Ricardum, tutorie ¹ appellatum, fuisse et esse ab eadem Curia judicialiter excommunicatum.*

Letters
Mandatory
from the
Cardinal
Auditor of
the suit, as
to Richard
Whitman
and his
wife.

“ Geminianus de Prato, Decretorum Doctor, Præpositus Ecclesiæ ² Pistoriensis, Domini nostri Papæ Capellanus, et ipsius Sacri Palatii Apostolici causarum, et causæ ac partibus infrascriptis, ab eodem Domino nostro Papa Auditor specialiter deputatus, universis et singulis Dominis, Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Decanis, Archidiaconis, Scholasticis, Cantoribus, Custodibus, Thesaurariis, Sacristis, et Succentoribus, tam Cathedralium quam Collegiatarum, Canonicis, Parochialiumque Ecclesiarum Rectoribus, ac loca-tenentibus eorundem, Plebanis, Viceplebanis, Capellanis, curatis et non curatis, cæterisque ³ presbyteris, clericis, notariis, et tabellionibus publicis quibuscunque, per civitatem et Diocesim Lincolniensem, ac alias ubilibet constitutis, et eorum cuilibet in solidum, ac illi vel illis, ad quem vel ad quos præsentis nostræ litteræ pervenerint, salutem in Domino, et nostris hujusmodi, ⁴ immo verius, Apostolicis, firmiter obedire mandatis. — Noveritis quod nuper Sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster, Dominus Eugenius, Divina Providentia, Papa, Quartus, quamdam Commissionis sive Supplicationis cedulam nobis, Geminiano de Prato, Auditori, tunc electo Tudertino, per certum suum cursorem præsentari fecit; quam nos, cum ea qua decuit reverentia, recepimus, hujusmodi sub tenore. —

Copy of
Supplication
made

“ Pater Sancte. — Licet Monasterium Sancti Albani, Ordinis Sancti Benedicti, Lincolniensis ⁵ Diocesis,

¹ *appellatem* in MS.

² *Postoriensis* in MS.

³ *presbiteris* in MS.

⁴ *ymo* in MS.

⁵ *Diocesis* in MS.

“ cum omnibus ecclesiis et vicariis earundem ecclesia- A.D. 1435.
 “ rum sibi unitis sive annexis, fuerit et sit exemptum by the
 “ a jurisdictione et potestate quorumcunque Ordinario- Vicar of
 “ rum, ac Sedi Apostolicæ, et ejus jurisdictioni, imme- Rikmers-
 “ diate subjectum, quodque præterea devotus Sanctitatis worthe to
 “ vestræ Henricus Burwasse, Vicarius perpetuus Pa- the Pope.
 “ rochialis Ecclesiæ de Rikmersworthe, dictæ ¹ Diœcesis,
 “ præfato monasterio unitæ et incorporatæ, ² et sit idem
 “ Henricus exemptus, et ³ Sedi Apostolicæ, mediante
 “ jurisdictione Reverendi Patris, Domini Abbatis præ-
 “ fati monasterii Sancti Albani, subjectus fuerit, ⁴ nihil-
 “ ominus venerabilis vir, Dominus Johannes Lynde-
 “ felde, asserens se unum ex Præsidentibus Curiæ
 “ Cantuariensis, dictum Dominum Henricum, exponen-
 “ tem, tam ex ejus prætenso officio, quam etiam ad
 “ procuracionem, sive instantiam, quorundam Ricardi
 “ Whitmanne et ejus consortis, taliter qualiter de facto
 “ excommunicavit et excommunicari mandavit, in præ-
 “ judicium dictæ exemptionis et jurisdictionis Aposto-
 “ licæ, ac præfati Domini Abbatis; et propterea ex-
 “ titit ad Sanctitatem vestram appellatum.—Dignetur
 “ ergo Sanctitas vestra causas appellationum hujusmodi
 “ et negotii principalis, et nullitatis dictæ prætensæ
 “ excommunicationis, et totius prætensi processus coram
 “ præfato Domino Johanne, asserto Præsidente, habiti,
 “ aliasque causas inter dictum Dominum Abbatem et
 “ ejus Conventum, et præfatum Johannem, assertum
 “ Præsidentem, et quoscunque alios sua interesse pu-
 “ tantes, etiamsi majores expressis fuerint, de et super
 “ turbatione dictæ exemptionis, et rebus aliis in actis
 “ causæ exprimendis, et illarum occasione, committere
 “ alicui ex venerabilibus Dominis Palatii Apostolici,
 “ Causarum Auditoribus, audiendas, cognoscendas, et
 “ fine debito terminandas, cum omnibus et singulis suis

¹ *Diœcesis* in MS.

² There seems to be an omission here.

³ *Sidi* in MS.

⁴ *nichilominus* in MS.

A.D. 1435. “ emergentibus incidentibus, dependentibus, et connexis,
 “ cum potestate dictum Dominum Henricum, et quos-
 “ cunque alios, forsan præmissorum occasione excom-
 “ municatos, cum hujusmodi prætensa excommunicatio
 “ sit, propter prætensam contumaciam, simpliciter vel
 “ ad cautelam, si et prout de jure, absolvendi, ac citandi,
 “ quatenus opus sit, supradictos conjunctim et divisim, in
 “ Curia et extra, Constitutionibus Apostolicis et aliis in
 “ contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque.
 “ In fine vero dictæ Commissionis, sive Supplicationis,
 “ cedulæ, scripta erant de alterius manus littera, supe-
 “ riori litteræ ipsius cedulæ penitus et omnino dissimili
 “ et diversa, hæc ¹ verba, videlicet,—
 “ De mandato Domini nostri Papæ, audiat Electus
 “ Tudertinus, citet, ut petitur, absolvat etiam, ad cau-
 “ telam, si et prout de jure et justitia faciat.—
 “ Cujus quidem Commissionis vigore, pro parte vene-
 “ rabilium et religiosorum virorum, Dominorum Abbatis
 “ et Conventus Monasterii Sancti Albani, Ordinis
 “ Sancti Benedicti, ac honorabilis viri, Domini Henrici
 “ Burwasse, perpetui Vicarii Parochialis Ecclesiæ de
 “ Rikmeresworthe, dictæ Lincolniensis ² Diocesis, princi-
 “ palium in dicta nobis facta et præsentata Commis-
 “ sione principaliter nominatorum, citatione legitima,
 “ una cum inhibitione extra Romanam Curiam, ad et
 “ partes, contra et adversus quosdam Ricardum Whitman
 “ et Margaretam, ejus uxorem, ex adverso principales,
 “ in præfata Commissionem debite facta, primo verbo
 “ deinde facto coram nobis judicialiter repetita et
 “ reproducta, nos tunc ulterius in causa ipsa, ad Ro-
 “ manam Curiam legitime introducta, rite et legitime
 “ procedentes, ad providi viri, Magistri ³ Matthiæ
 “ Huberti, in Romana Curia, et per honorabilem virum,
 “ Dominum Robertum Suttone, in eadem Curia dic-

Commis-
 sion of the
 Cardinal
 Auditor.

¹ *varba* in MS.

² *Diocesis* in MS.

³ *Mathiæ* in MS.

“ torum Dominorum Abbatis et Conventus Monasterii A.D. 1435
 “ Sancti Albani, et Henrici Burwasse, principalium,
 “ Procuratorem constitutum, Procuratoris legitime sub-
 “ stituti, prout de ipsorum hincinde procuratorum
 “ tam constitutionis quam substitutionis procurationum
 “ mandatis in actis causæ hujusmodi legitima nobis
 “ extitit facta fides, instantiam, prænominatos Ricardum
 “ Whitman et Margaretam, ejus uxorem, ex adverso
 “ principales, omnesque alios et singulos sua conjunc-
 “ tim vel divisim interesse putantes, eorumque pro-
 “ curatores, si qui erant in Romana Curia, pro eisdem,
 “ ad dicendum et excipiendum quicquid verbo vel in
 “ scriptis dicere sive excipere volebant, contra commis-
 “ sionem, citationem, et executionem, prædictas, in audi-
 “ entia publica Litterarum Contradictariarum Domini
 “ nostri Papæ prædicti, citari mandavimus et fecimus
 “ ad certum peremptorium terminum competentem.
 “ In quo, dicto Magistro ¹ Matthia Huberti, Procura-
 “ tore substituto, nomine quo supra procuratorio, coram
 “ nobis in judicio comparente, quamdam citationis audi-
 “ entia pergameni cedula, de mandato et voluntate
 “ nostris, in audientia Litterarum Contradictariarum
 “ prælibata, positam, lectam, signatam, sigillatam, et
 “ debite, ut moris est, inibi executam, factam realiter,
 “ et inscriptam, repræsentante, citatorumque in eadem
 “ contentorum non comparentium contumaciam accu-
 “ sante, ipsosque contumaces reputari per nos instanter
 “ postulante,— nos tunc dictos citatos, non compa-
 “ rentes, reputavimus merito, prout erant, suadente
 “ justitia, contumaces, eosdemque citatos, in eorum
 “ contumaciam, dicto Magistro ² Matthia Huberti, Pro-
 “ curatore substituto, instante et petente, ad dandum
 “ et recipiendum, darique et recipi videndum, libellum,
 “ sive summariam in hac causa petitionem, per nostras
 “ patentes litteras, impressione sigilli nostri munitas,

¹ *Mathao* in MS.

| ² *Mathia* in MS.

A.D. 1435. “ cum citationes hujusmodi, in audientia publica Litterarum Contradictariarum prædicta, propter certam ordinationem Domini nostri Papæ, tunc editam et factam, legi non poterant, valvis seu portis loci audientię causarum Apostolicæ, et Ecclesiæ Monasterii Beatæ Mariæ Novellæ Florentiæ, per certum ejusdem Domini nostri Papæ cursorem affixas, et in eisdem, ut moris est, publicatas, citari mandavimus et fecimus, ad certum peremptorium terminum competentem, eundem terminum prædicto Magistro ¹Matthiæ Huberti, Procuratori substituto, instanti et petenti, partique suæ, ad actum consimilem faciendum nihilominus assignando. Quo adveniente termino, comparuit judicialiter coram nobis præfatus Magister Matthias Huberti, Procurator substitutus, nomine quo supra procuratorio, et dictas Litteras nostras Citatorias, sic, ut præfertur, in dictis valvis executas, reperiit, ipsasque de novo verbo, solum et duntaxat, prout in actis causæ existebant, reproduxit, citatorum in eisdem contentorum non comparentium contumaciam accusavit, ipsos contumaces reputari petendo. Et in eorum contumaciam hujusmodi diei termino pro partibus suis satisfaciendo, quemdam libellum, sive quamdam ²summariam earundem partium suarum petitionem, facto realiter et in scripto, hujusmodi sub tenore obtulit atque dedit.—

Copy of
Libel presented on
part of the
Abbot and
the Vicar.

“ Libellando in hac causa Lincolniensis ³Syndicus et Procurator Reverendi patris, Domini Johannis Whethamstede, Abbatis, et Prioris, Monachorum, et Conventus, Monasterii Sancti Albani, Lincolniensis ⁴Diececisi, necnon Henrici Burwasse, Vicarii perpetui Parochialis Ecclesiæ de Rikmeresworthe, Lincolniensis ⁴Diececisi, contra Ricardum Whitman et Margaretam, ejus conjugem, dicit quod licet Monasterium Sancti

¹ *Mathiæ* in MS.

² *sumariam* in MS.

³ *Sindicus* in MS.

⁴ *Diocesis* in MS.

“ Albani, cum omnibus et singulis membris et ecclesiis A.D. 1435.
 “ sibi incorporatis, unitis, et subjectis, ac officialibus,
 “ et præsertim Archidiacono jurisdictionem in locis
 “ exemptis pro ipso monasterio exercente, necnon Rec-
 “ toribus et perpetuis Vicariis in dictis unitis, incor-
 “ poratis, ac subjectis, ecclesiis, fuerit et sit plenarie
 “ exemptum ab omni jurisdictione quorumcunque
 “ Ordinariorum, et præsertim Lincolnensis, Episcopalis,
 “ et Cantuariensis, Archiepiscopalis, Curiarum, ac ipsi
 “ Abbas et Conventus, et Monasterium, Sedi Apostolicæ
 “ immediate subjecti; habuissentque dictum Monas-
 “ terium, ac ipsius Abbas, pro tempore, et Conventus,
 “ omnimodam jurisdictionem etiam in Rectores et
 “ Vicarios, ac alios clericos dictarum ecclesiarum uni-
 “ tarum et subjectarum, ac etiam laicos existentes de
 “ Parochiis dictarum ecclesiarum, etiam solum et in
 “ solidum, et illam jurisdictionem ¹exercere consue-
 “ vissent per aliquem ad hoc ²idoneum, vocatum
 “ ‘Archidiaconum jurisdictionis exemptæ,’ hujusmodi
 “ jurisdictionem nomine præfati monasterii ³exercentem,
 “ fueritque et sit dicta Parochialis Ecclesia de Rik-
 “ mersworthe, Lincolnensis ⁴Diecepsis, et ipsius Paro-
 “ chia, unita, incorporata, et subjecta præfato monas-
 “ terio, fuitque etiam, præter et absque eo quod
 “ Officiales et Præsidentes Curiarum Cantuariensis et
 “ Lincolnensis aliquam jurisdictionem in Rectores aut
 “ Vicarios dictarum ecclesiarum unitarum et subjec-
 “ tarum, aut etiam laicos earundem Parochiarum,
 “ obstante exemptione prædicta, ⁵exercere potuissent,
 “ aut consuevissent. Et licet hujusmodi exemptio
 “ fuisset et esset publica et notoria in toto regno
 “ Angliæ, et præsertim in dictis Curiis Cantuariensibus
 “ et Lincolnensibus, et maxime dictis Ricardo et

¹ *exercere* in MS.

² *idoneum* in MS.

³ *exercentem* in MS.

⁴ *Diocesis* in MS.

⁵ *exercere* in MS.

A.D. 1435. “ Margaretæ, dudum et tunc continue habitantibus in
 “ locis dictæ exemptæ jurisdictionis, ¹ nihilominus Magis-
 “ ter Thomas Bekyntone, Legum Doctor, assertus Offi-
 “ cialis Cantuariæ, licet, obstante exemptione prædicta,
 “ nullam jurisdictionem in venerabilem virum Domi-
 “ num Willelmum Alnewike, Archidiaconum dictæ
 “ exemptæ jurisdictionis, et illam pro præfato monas-
 “ terio ² exercebat, ac dictum Henricum, Vicarium
 “ perpetuum dictæ Parochialis Ecclesiæ de Rikmers-
 “ worthe, Lincolniensis ³ Diocesis, habuisset, tamen eidem
 “ Domino Willelmo Alnewike, Archidiacono, et dicto
 “ Henrico Burwasshe, Vicario, principali, ad instantiam
 “ et procuracionem, ac instigationem, dictorum Ricardi
 “ et Margaretæ, conjugum, se partes principales facien-
 “ tium, de anno ab Incarnatione Domini millesimo quad-
 “ ringentesimo tricesimo tertio, secundum cursum et
 “ computationem Ecclesiæ Anglicanæ, tanquam in ipsos
 “ jurisdictionem ordinariam habuisset, inhiberi fecit
 “ et mandavit. Et consequenter, de mense Maii, vel
 “ circa, anni Domini millesimi quadringentesimi trice-
 “ simi quarti, Dominus Johannes Lyndefelde, Decanus
 “ Ecclesiæ Beatæ Mariæ de Arcubus, Commissarius, ut
 “ asseruit, Generalis præfati Domini Officialis Can-
 “ tuariæ, ac unus ex Præsidentibus Curie Cantuariæ,
 “ dictum Henricum, Vicarium, citari fecit, et, propter
 “ prætentam contumaciam, cum nulla esset contumacia,
 “ taliter qualiter, nullo etiam juris ordine servato, etiam
 “ ad procuracionem et instantiam dictorum Ricardi
 “ Whitman et Margaretæ, ejus consortis, taliter qualiter,
 “ ⁴ excommunicavit, et excommunicatum denunciari
 “ mandavit, prout de facto denunciatus extitit; et ad
 “ ulteriora etiam processit, licet de ⁵ facto. Et cum per
 “ præmissa turbata fuerit, et turbetur, jurisdictio dicti

¹ *nihilominus* in MS.

² *exercebat* in MS.

³ *Diocesis* in MS.

⁴ *excommunicavit* in MS.

⁵ There seems to be some omis-
 sion here.

“ monasterii, ac molestentur et turbentur dicti Archi- A.D. 1435.
 “ diaconus et Vicarius, et licet dicti Johannes Lynde-
 “ felde, et Ricardus et Margareta, conjuges, requisiti fuis-
 “ sent, ut ab hujusmodi turbationibus dictæ exemptæ
 “ jurisdictionis, ac aliis impedimentis prædictis, desis-
 “ terent, ipsi se fortius opposuerunt, ac illa facere recu-
 “ sarunt, et recusant, multipliciter dictas partes suas in
 “ dicta sua jurisdictione exempta, et ejus exercitio,
 “ impediendo; in animarum suarum periculum, et
 “ dictorum Abbatis et Conventus, Archidiaconi, et
 “ Vicarii, præjudicium et gravamen; et propterea dictæ
 “ partes suæ, volentes de jure experiri, causas desuper
 “ vobis, Reverendo Patri, Domino Geminiano de
 “ Prato, Palatii Apostolici Causarum Auditori, committi
 “ obtinuerunt, cum potestate citandi ac etiam absolvendi
 “ præfatum Henricum Vicarium, ad cautelam, ab eadem
 “ prætensa excommunicatione. Quare ¹Syndicus et
 “ Procurator præfatorum Dominorum, Abbatis et Con-
 “ ventus Monasterii Sancti Albani, Lincolniensis
 “ ²Diocesis, et Henrici Burwasse, Vicarii perpetui,
 “ petit per vos, Reverendum Patrem, Geminianum de
 “ Prato, Auditorem prædictum, vestramque diffinitivam
 “ sententiam, pronunciari, decerni, et declarari, inhi-
 “ bitionem dictis Willelmo Alnewike, Archidiacono,
 “ et Henrico Burwasse, Vicario, per dictum Dominum
 “ Thomam Bekyntone, assertum Officialem Cantuarien-
 “ sem, ac citationem et excommunicationem, declaratio-
 “ nem et denunciationem, prætensas, de eodem Henrico
 “ Vicario, ut præmittitur, per dictum Johannem Lynde-
 “ feld, in favorem, procurationem, et instantiam, dic-
 “ torum Ricardi et Margaretæ, conjugum, ut præmittitur,
 “ factas, et omnia inde secuta, fuisse et esse nulla,
 “ nulliusque roboris vel momenti, illaque, tanquam
 “ nulla et injusta, cassanda et irritanda fore, et per
 “ vos cassari et irritari, præfatisque Ricardo et Marga-

¹ *Syndicus* in MS.

| ² *Diocesis* in MS.

A.D. 1435. “ retæ præmissa procurare, et pro illis instare, minime
 “ licuisse, neque licere, oppositionesque, molestationes,
 “ turbationes, recusationes, et impedimenta hujusmodi,
 “ per præfatos Ricardum et Margaretam propterea, ut
 “ præmittitur, dictis Reverendo Patri, Domino Abbati,
 “ Conventui, Archidiacono, et Vicario, facta, fuisse et
 “ esse temeraria, illicita, injusta, et de facto præsumpta;
 “ ipsisque Ricardo et Margaretæ super illis perpetuum
 “ silentium imponendum fore, et per vos imponi; dic-
 “ tosque Ricardum et Margaretam in expensis in hujus-
 “ modi causa legitime factis condemnandos fore, et per
 “ vos condemnari de expensis fiendis, ac damnis, et
 “ interesse protestatur, ac alias et super præmissis fieri
 “ justitiæ complementum. Item, ¹ nihilominus, quia
 “ piarum mentium est timere culpam, ubi culpa minime
 “ reperitur, et quia discussio hujusmodi nullitatis forsân
 “ altiore indaginem, seu longiorem contractum, requi-
 “ rit, petit ante omnia dictum Henricum, Vicarium, ad
 “ cautelam, a prætensa excommunicatione prædicta, in
 “ ipsum, ut præmittitur, per dictum Johannem Lynde-
 “ felde, prætensum Commissarium, sive Præsidentem,
 “ in dicta Curia Cantuariensi, taliter qualiter, lata,
 “ absolvi, offerens se paratum facere illa quæ de jure
 “ tenetur. Præmissa petit conjunctim et divisim,
 “ omnibus melioribus modo, via, jure, causa, et forma,
 “ quibus potest, vestrum benignum officium implorando;
 “ salvo jure addendi, minuendi, jurandi, corrigendi, et
 “ cæter a. Et protestatur, ut fuit, et est, moris.”

“ Nos tunc citatos præfatos, non comparentes, neque
 “ termino hujusmodi in aliquo satisfacere curantes, re-
 “ putavimus merito, prout erant, id suadente justitia,
 “ contumaces, ipsosque, in eorum contumaciam dicto
 “ Magistro ² Matthia Huberti, Procuratore, instante et
 “ petente, ad respondendum dicto oblato Libello, litem-
 “ que super eo contestandum et contestari videndum,

¹ *nichilominus* in MS.

| ² *Mathia* in MS.

“ necnon jurandum et deliberandum, jurarique et de- A.D. 1435.
 “ liberari videndum, de ¹calumpnia vitanda et veritate
 “ dicenda, cum omnibus et singulis capitulis in et sub
 “ calumpniæ juramento contentis, tum super ipso oblato
 “ Libello, quam tota præsentī causa, primo simpliciter,
 “ secundo ad idem, et tertio sub excommunicationis
 “ pœna, vel ad dicendum, et, si quam habebant causam
 “ rationabilem, quare ²excommunicari non debebant, al-
 “ legandum; ac postmodum quarto, et ex ³supera-
 “ bundanti, ad omnem eorum malitiam convincendum:
 “ et subsequenter, ad videndum et audiendum se in
 “ scriptis excommunicari, et excommunicatos publice
 “ denunciari mandari, in audientia publica Litterarum
 “ Contradictariarum antedicta, citari mandavimus et feci-
 “ mus, ad certos peremptorios terminos successive com-
 “ petentes, cum competentium dierum intervallis. In
 “ quibus quidem terminis, et eorum quolibet, comparuit
 “ in iudicio coram nobis præfatus Magister ⁴Matthias
 “ Huberti, Procurator substitutus, nomine, quo supra,
 “ procuratorio, et quamdam citationis audientiæ cedu-
 “ lam de mandato et voluntate nostris, in dicta audi-
 “ entia Litterarum Contradictariarum, lectam, positam,
 “ et alias inibi debite executam, facto realiter et in
 “ scriptis repræsentavit; citatorumque in eadem conten-
 “ torum non comparentium, neque dicto Libello partium
 “ suarum respondere, litemque super eodem contestari,
 “ aut contestari ⁵[videre], vel aliquod ⁶calumpniæ jura-
 “ mentum præstare seu præstari videre, neque causam
 “ rationabilem quare ²excommunicari non debeant alle-
 “ gare, curantium, contumaciam accusavit; ipsosque con-
 “ tumaces reputari, et, in eorum contumaciam, in ultimo
 “ dictorum terminorum termino, præfatos Ricardum
 “ Whitman et Margaretam, ejus uxorem, ex adverso

¹ *calumpnia* in MS.

² *excommunicari* in MS.

³ *superhabundati* in MS.

⁴ *Mathias* in MS.

⁵ Omitted in MS.

⁶ *calumpniæ* in MS.

A.D. 1435. “ principales, per nos in scriptis ¹ excommunicari, et
 “ excommunicatos publice denunciari mandari, debita
 Excom- “ cum instantia postulavit:—Nos tunc, Geminianus de
 munication “ Prato, Auditor præfatus, prænominatos citatos, non
 of Richard “ comparentes, neque alicui hujusmodi terminorum ter-
 Whitman “ mino in aliquo satisfacere curantes, reputavimus me-
 and his “ rito, prout evenit, quoad actus et terminos hujusmodi,
 wife, by “ suadente justitia, contumaces, et, in eorum contuma-
 order of “ ciam, ad dicti Magistri ² Matthiæ Huberti, Procuratoris
 the Car- “ substituti, instantiam, præfatos Ricardum Whitman
 dinal “ et Margaretam, ejus uxorem, ex adverso principales,
 Auditor. “ propter multiplicem ipsorum contumaciam, in scriptis
 “ excommunicavimus, et ³ tenore præsentium excommu-
 “ nicamus. Quæ omnia et singula supradicta vobis
 “ omnibus et singulis supradictis, et vestrum cuilibet,
 “ intimamus, insinuamus, et notificamus, et ad vestram,
 “ et cujuslibet vestrum, notitiam deducimus, et deduci
 “ volumus, per præsentis. Vosque ⁴ nihilominus, et
 “ vestrum quemlibet, auctoritate Apostolica supradicta,
 “ tenore præsentium requirimus et monemus, primo,
 “ secundo, tertio, et peremptorie, ac vobis, et ves-
 “ trum cuilibet, in virtute sanctæ obedientiæ, et sub
 “ excommunicationis pœna, quam in vos et vestrum
 “ quemlibet, canonica monitione præmissa, ferimus in
 “ hiis scriptis, nisi feceritis quæ mandamus, districte
 “ præcipiendo, mandantes quatenus, receptis præsentibus,
 “ et postquam, pro parte dictorum Dominorum,
 “ Abbatis et Conventus Monasterii Sancti Albani, et
 “ Henrici Burwasse, principalium, seu per ipsos, et
 “ ipsorum quemlibet, vigore præsentium fueritis super
 “ hoc requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus, eos-
 “ dem Ricardum Whitman et Margaretam, ejus uxorem,
 “ ex adverso principales, per nos, ut præmittitur, ex-

¹ *excommunicari . . . excommunicatos* in MS.

² *Matthiæ* in MS.

³ *tenenore* in MS.

⁴ *nichilominus* in MS.

“ communicatos, in vestris ecclesiis, monasteriis, et ca- A.D. 1435.
 “ pellis, infra Missarum et aliarum Horarum solemnias,
 “ dum ibidem populi multitudo ad divina audiendum
 “ convenerit, singulis diebus Dominicis et festivis pub-
 “ lica denunciatis, et ab aliis denunciari faciatis et
 “ permittatis; quos nos etiam tenore præsentium ita
 “ excommunicatos denunciavimus, donec et quousque ipsi
 “ absolutionis beneficium meruerint obtinere, vel aliud
 “ a nobis, vel alio Auditore surrogando, aut superiori
 “ nostro, habueritis et receperitis in mandatis. Abso-
 “ lutionem vero omnium et singulorum, qui præfatam
 “ nostram excommunicationis sententiam incurrerint
 “ quoquomodo, nobis vel superiori nostro tantummodo
 “ reservamus. In quorum omnium et singulorum
 “ fidem, et testimonium præmissorum, præsentibus nos-
 “ tris litteris, sive præsens publicum instrumentum
 “ hujusmodi, nostram excommunicationis sententiam in
 “ se continentes, sive continens, exinde fieri, et per
 “ Notarium Publicum, nostrumque et hujusmodi causæ
 “ coram nobis Scribam, Scribam infrascriptum, subscribi
 “ et publicari mandavimus, nostrique sigilli jussimus
 “ appensione communiri. Datum et actum Florentiæ,
 “ in ambitu Monasterii Beatae Mariæ Novellæ, pro
 “ audientia causarum Apostolica specialiter deputato,
 “ nobis inibi mane, hora causarum consueta, ad red-
 “ dendum jura, et causas audiendum, pro tribunali se-
 “ dentibus, sub anno a Nativitate Domini millesimo
 “ quadringentesimo tricesimo quinto, Indictione tertia-
 “ decima, die vero Lunæ, tricesima prima, et ultima,
 “ mensis Octobris, Pontificatus ¹ Sanctissimi Domini
 “ nostri, Domini Eugenii, Papæ, Quarti, præfati, anno
 “ quinto; præsentibus ibidem discretis viris, Magistris
 “ Willelmo Rabbe et Gerardo Mesken, Notariis Publicis,
 “ Scribisque nostris, clericis Monasteriensis ² Diocesis,
 “ testibus ad præmissa vocatis specialiter, et rogatis.”

¹ *Santissimi* in MS.

| ² *Diocesis* in MS.

Litteræ Mandatoriæ, a Curia Romana directæ, ad pronuntiandum dictum Henricum Burwasshe, Vicarium de Rikmersworthe, fuisse et esse ab eadem Curia, ad cautelam, ab excommunicationis sententia, in eum per Decanum de Arcubus lata injuste, judicialiter absolutum.

A.D. 1435. Letters
Mandatory
from the
Cardinal
Auditor of
the suit, ab-
solving the
Vicar of
Rikmers-
worthe
from sen-
tence of ex-
com-
muni-
ca-
tion.

“ Geminianus de Prato, Decretorum Doctor, Præ-
positus Ecclesiæ Pistoriensis, Domini nostri Papæ
Capellanus, et ipsius Sacri Palatii Apostolici causarum,
et causæ ac partibus infrascriptis, ab eodem Domino
nostro Papa Auditor specialiter deputatus, universis
et singulis Dominis, Abbatibus, Prioribus, Præpositis,
Decanis, Archidiaconis, ¹ Scholasticis, Cantoribus, Cus-
todibus, Thesaurariis, Sacristis, et Succentoribus, tam
Cathedralium quam Collegiatarum, Canonicis, Paro-
chialiumque Ecclesiarum Rectoribus, et loca-tenen-
tibus eorundem, Plebanis, Viceplebanis, Capellanis,
curatis et non curatis, Vicariis perpetuis, Altaristis,
cæterisque ² presbyteris, clericis, notariis, et tabellio-
nibus publicis quibuscunque, per civitatem et ³ Diœ-
cesim Lincolniensem, ac alias ubilibet constitutis, et
eorum cuilibet in solidum, ac illi vel illis, ad quem vel
ad quos præsentem nostræ litteræ pervenerint, salu-
tem in Domino, et nostris hujusmodi, ⁴ immo verius,
Apostolicis, firmiter obedire mandatis.—Noveritis
quod nuper Sanctissimus in Christo Pater et Dominus
noster, Dominus Eugenius, Divina Providentia, Papa,
Quartus, quamdam Commissionis, sive Supplicationis,
cedulam nobis, Geminiano de Prato, Auditori, tunc
electo Tudertino, per certum suum cursorem præ-
sentari fecit; quam nos, cum ea qua decuit reverentia,
recepimus, hujusmodi sub tenore.—

“ Pater Sancte.—Licet Monasterium, et cætera.⁵

¹ *Scolasticis* in MS.

² *presbyteris* in MS.

³ *Diocesim* in MS.

⁴ *ymo* in MS.

⁵ See p. 60 *ante*, to “*justitia*,” p. 62.

“ Cujus quidem ¹ Commissionis vigore, citatione legi- A.D. 1435.
 “ tima, una cum inhibitione, pro parte honorabilis viri,
 “ Domini Henrici Burwasse, perpetui Vicarii Parochia-
 “ lis Ecclesiæ de Rikmersworthe, dictæ Lincolniensis
 “ ² Diocesis, principalis in dicta nobis facta et præsentata
 “ Commissione principaliter nominati, contra et adversus
 “ quosdam Ricardum Whitman et Margaretam, ejus ux-
 “ rem, ex adverso, principales, in præfata Commissione
 “ ex adverso principaliter nominatos, omnesque alios et
 “ singulos sua interesse putantes, conjunctim vel divi-
 “ sim, extra Romanam Curiam, et ad partes, in forma
 “ solita et consueta per nos decreta atque concessa,
 “ ipsaque, una cum ejusdem executione, contra dictos
 “ Ricardum Whitman et Margaretam, ejus uxorem,
 “ ex adverso principales in eisdem partibus debite facta,
 “ primo, verbo, deinde facto, coram nobis judicialiter
 “ repetita et reproducta; nos tunc ulterius in causa
 “ hujusmodi, ad Romanam Curiam legitime introducta,
 “ rite et legitime procedentes, ad providi viri, Magistri
 “ ³ Matthiæ Huberti, in Romana Curia, et per hono-
 “ rabilem Dominum Robertum Suttone, in eadem Curia
 “ dicti Domini Henrici Burwasse, principalis, Procu-
 “ ratorem constitutum, Procuratoris legitime substituti,
 “ prout de ipsorum hinc inde Procuratorum tam con-
 “ stitutionis quam substitutionis procurationum man-
 “ datis, in actis causæ hujusmodi legitime nobis extitit
 “ facta fides, instantiam, prænominatos Ricardum Whit-
 “ man et Margaretam, ejus uxorem, ex adverso prin-
 “ cipales, omnesque alios et singulos sua conjunctim et
 “ divisim interesse putantes, eorumque Procuratores, si
 “ qui erant in Romana Curia, pro eisdem, ad dicendum
 “ et excipiendum quicquid verbo vel in scriptis contra
 “ commissionem, citationem, et executionem, antedictas
 “ dicere sive excipere volebant, in audientia publica

¹ *Comissionis* in MS.

² *Diocesis* in MS.

| ³ *Mathiæ* in MS.

A.D. 1435. “ Litterarum Contradictariarum Domini nostri Papæ,
 “ citari mandavimus et fecimus, ad certum perempto-
 “ rium terminum competentem. In quo, dicto Magistro
 “ ¹ Matthia Huberti Procuratore substituto, nomine quo
 “ supra procuratorio, coram nobis in judicio comparente,
 “ quamdam citationis audientiæ pergameni cedulam
 “ de mandato et voluntate nostris, in audientia Litte-
 “ rarum Contradictariarum prælibata, positam, lectam,
 “ signatam, sigillatam, et debite, ut moris est, inibi
 “ executam, facto realiter et in scriptis repræsentante,
 “ citatorumque in eadem contentorum, non comparen-
 “ tium, contumaciam accusante, ipsosque contumaces
 “ reputari per nos instanter postulante, nos tunc dictos
 “ citatos, non comparentes, reputavimus merito, prout
 “ erant, suadente justitia, contumaces. Et subsequenter,
 “ nonnullis juribus et munimentis, ac positionibus et
 “ articulis, in eorum fine concludentibus, pro parte dicti
 “ Domini Henrici Burwasse, principalis, ad finem et
 “ effectum, ut ipse Henricus, principalis, ab excom-
 “ municationis sententia per honorabilem virum, Do-
 “ minum Johannem Lyndefelde, assertum Generalem
 “ Commissarium Officialis Cantuariæ, in eum lata,
 “ de qua præ inserta Commissione fit mentio, ad cau-
 “ telam absolveretur, datis et productis;— quarum
 “ quidem positionum conclusionis tenor sequitur, et est
 “ talis :—

“ Quare petit Procurator prædictus dicti Domini Hen-
 “ rici, Vicarii, per vestram sententiam interlocutoriam
 “ pronunciari, decerni, et declarari, prætensum processum
 “ hujusmodi dicti Domini Johannis Lyndefelde, asserti
 “ Commissarii Officialis Curie Cantuariæ, hujusmodi
 “ prætensam excommunicationem, et omnia alia inde
 “ secuta, fuisse et esse ipso jure nulla, nulliusque roboris
 “ vel momenti, illaque tanquam talia cassanda, irri-

¹ *Mathia* in MS.

“ tanda, et annullanda fore, et per vos cassari, irritari, A.D. 1435.
 “ et annullari; vel saltem petit dictum Dominum
 “ Henricum, Vicarium, a dicta prætensa excommuni-
 “ cationis sententia, ad instantiam prædictorum Ricardi
 “ Whitman et Margaretæ, ejus uxoris, per dictum Do-
 “ minum Johannem Lyndefelde, assertum Generalem
 “ Commissarium Officialis Cantuariæ, lata, ad cautelam,
 “ absolvendum fore, et per vos absolvi, ac participationi
 “ sacramentorum et communioni fidelium, et alias in-
 “ tegraliter contra effectus dictæ assertæ excommuni-
 “ cationis, quatenus indigeat, ad similem cautelam re-
 “ stituendum fore, et per vos restitui; dictosque Ri-
 “ cardum et Margaretam in expensis propterea coram
 “ vobis legitime factis condemnatos fore, et per vos con-
 “ demnari de expensis fiendis; et alias, ut moris est,
 “ protestatur. Præmissa petit, conjunctim et divisim,
 “ omnibus melioribus modo, via, jure, et forma, quibus
 “ potest, vestrum etiam officium implorando; salvo jure
 “ addendi, minuendi, *et cætera*.—

“ Nos tunc, ad dicti Magistri ¹ Matthiæ Huberti, Pro-
 “ curatoris substituti, instantiam, prædictos citatos, ad
 “ dicendum et excipiendum quicquid verbo vel in scrip-
 “ tis contra positiones et articulos, ac jura et munimenta
 “ antedicta, dicere sive excipere volebant, in audientia
 “ publica Litterarum Contradictariarum prædicta, citari
 “ mandavimus et fecimus, ad certum peremptorium
 “ terminum competentem. Quo occurrente, per dictum
 “ Magistrum ² Matthiam Huberti, Procuratorem substi-
 “ tutum, coram nobis judicialiter comparentem, citationis
 “ audientiæ cedula de mandato et voluntate nostris, in
 “ dicta Litterarum Contradictariarum audientia, posita,
 “ lecta, et inibi debite executata, facto realiter et in
 “ scriptis repræsentata, citatorumque in eadem con-
 “ tentorum, non comparentium, contumacia accusata,
 “ ipsosque contumaces reputari petito, quos tunc nos

¹ *Mathiæ* in MS.

| ² *Mathiam* in MS.

A.D. 1435. “reputavimus merito, prout erant, quoad actum et
 “terminum hujusmodi, suadente justitia, contumaces;
 “et insuper, positionibus et articulis antedictis per nos
 “ad probandum in Romana Curia ¹duntaxat admissis,
 “nonnullisque juribus et munimentis pro probatione et
 “verificatione eorundem per dictum Magistrum ²Mat-
 “thiam Huberti, Procuratorem substitutum, datis et ex-
 “hibitis, repetitis:—Nos tunc ulterius, ad sæpe-nominati
 “Magistri ³Matthiæ Huberti, Procuratoris substituti,
 “instantiam, præfatos citatos ad videndum et audien-
 “dum prælibatum Dominum Henricum Burwasshe,
 “principalem, a dicta excommunicationis sententia, ad
 “cautelam, absolvi, ipsumque communioni fidelium, et
 “sacramentorum ecclesiasticorum participationi, necnon
 “unitati Sanctæ Matris Ecclesiæ, restitui et ⁴redinte-
 “grari; vel dicendum, et causam, si quam habeant ratio-
 “nabilem, allegandum, quare hoc minime fieri debeat, in
 “audientia publica Litterarum Contradictariarum ante-
 “dicta, citari mandavimus et fecimus, ad certum per-
 “emptorium terminum competentem, videlicet, ad diem
 “et horam infrascriptas. Quibus quidem die et hora
 “advenientibus, comparuit in iudicio coram nobis dic-
 “tus Magister ⁵Matthias Huberti, Procurator substi-
 “tutus, nomine quo supra procuratorio, et quamdam
 “citationis audientiæ pergameni cedulam, de mandato et
 “voluntate nostris, in præfata audientia Litterarum Con-
 “tradictariarum, debitæ executioni demandatam, facto
 “realiter et in scriptis repræsentavit, citatorumque in
 “eadem contentorum, non comparentium, contumaciam
 “accusavit, ipsosque contumaces reputari, et, in eorum
 “contumaciam, præfatum Dominum Henricum Bur-
 “wasshe, principalem suum, a præfata excommunica-
 “tionis sententia, juxta præinsertæ positionum et articu-
 “lorum suorum conclusionis formam et tenorem, absolvi,